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Regime de trabalho

Em regime Continuo, durante 24
horas, em temperatura ambiente de
40°C e altitude de até 1.000 metros,
sem sobrecarga.

POTENCIA

Em regime Prime, considerando as
mesmas condicdes de temperatura e
altitude, € limitado a 800 horas/ano
com no maximo 10% de sobrecarga
em relacdo ao regime Continuo, sendo
limitado a no maximo 3 horas/dia ndo
consecutivas.

Em regime Stand-by, nas mesmas
condicdes de temperatura e altitude, é
limitado a 300 horas/ano com no
maximo 20% de sobrecarga em
relacdo ao regime Continuo, sendo
limitado a no maximo 1 hora a cada 12
horas de funcionamento.

grupogerador@bambozzi.com.br | posvenda.

bambozzi.com.br

Garacteristicas

l. Menor aquecimento, possibilitando ao gerador
operar em regimes intermitentes e/ou com
sobrecargas;

2. Poténcias: 3 a 50 kVA;
3. Polaridade: 4 polos;

4. Grau de protecao: IP21, conforme ABNT NBR IEC
60034-5;

5. Tensdo monofasica*: 110/220V; 127 /254V,;
220/440V, variacao de tensao + 8%;

E. Fator de poténcia: 1;

7. Frequéncia: 60 Hz, 1800 rpm;

8. Isolamento: classe 155°C (F);

g. Carcacas normalizadas, conforme NBR 15623-1;

“]. Mancais de rolamento com lubrificacdo
permanente e dupla vedacéo (vida atil de 30 mil
horas).

*Qutra tensao sob consulta.

CORRENTE

POTENCIA I
DE SAIDA

DE TRACAO CARCACA

60 Hz

220V
13,6
18,2
22,7
27,3
34,1
45,5
56,8
68,2
81,8
90,9
113,6
136.,4
181.8
227.3

CV (HP)
6
7.8
9,6
11,3
14
18.1
22,3
26,5
31,4
34,4
42,5
50,4
68
85

alt@bambozzi.com.br | 16 3384.6141

Av. Quinze de Novembro, 149 | Nova Matao | CEP 15990-630 | Matdo | Sao Paulo | Brasil

5 samBO ==

ANOS



